2018 年 5 月 5 日

ディベート参加校の皆様

全国教室ディベート連盟 中国・四国支部

2018 年 夏季ディベート講座・交流試合 のご案内

日頃より全国教室ディベート連盟の活動にご指導、ご協力を賜りありがとうございます。

この度、中国・四国支部におきましては、今年も 7 月に開催する 2018 年 中国・四国地区中学・高校

ディベート選手権、8 月に開催する全国中学・高校ディベート選手権に向けた中高生の皆様を対象とし

た交流試合会およびディベート講座の開催を企画しております。

また、ディベートには興味があるけれどどのようなものかよく知らない、試合が見てみたいという方

向けに、実際に中高生の試合を見ていただき、その解説を聞いていただく講座も合わせて企画しており

ます。

皆さまお誘い合わせの上、ぜひご参加ください。

記

 日 時  2018 年 6 月 17 日（日）10:00～16:30（予定）

 場 所  岡山白陵中学校・高等学校

（岡山県赤磐市勢力 588）

 講 師  全国教室ディベート連盟 中国・四国支部

 日 程  9:30～10:00 受付

   10:00～10:15 開会行事

   10:20～12:00 練習試合① 初心者講座

   12:50～16:20 練習試合②・③ 試合見学・振り返り

   16:20～16:30 閉会行事

 論 題  次頁参照

 対 象  交流試合は中高生が行います。

試合の観戦・初心者向けの講座はどなたでもご参加いただけます。

 参 加 費  学生：700 円／学生以外：1500 円

 応 募

締 切 り

 交流試合の希望校は 6 月 7 日（木）まで

初心者講座・交流試合見学希望の方は 6 月 14 日（木）まで

 連 絡 先

  〒709-0715

岡山県赤磐市勢力５８８

岡山白陵中学校・岡山白陵高等学校 坂田 好保

℡ 086-995-1255 Fax 086-995-1257

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ nade.debate.cs@gmail.com

※ できる限りメールでのお申し込み・お問い合わせにご協力をお願いいたします。

 日程詳細

 午前の部 10:00～12:00

 交流試合の部 初心者講座の部

10:00～10:15 開会式（共通） 開会式（共通）

10:20～12:00 第一試合 ディベートについて

午後の部 12:50～16:30

 交流試合の部 初心者講座の部

12:50～14:40 第二試合 試合見学・解説

14:50～16:20 第三試合 試合の振り返り

16:20～16:30 閉会式 閉会式

 ※試合は中高生のみの参加

※観戦はどなたでも参加可

※どなたでも参加可

 論 題

 <中学の部>

「日本はすべての飲食店に対して、店内での全面禁煙を義務付けるべきである。是か非か」

 ＊電子たばこ、加熱式たばこの使用も禁止する。

 <高校の部>

「日本は国会を一院制にすべきである。是か非か」

＊参議院を廃止するものとする。

※ 全国中学・高校ディベート選手権の情報はこちらをご覧ください。

http://nade.jp/

※ こちらの中国・四国支部のブログにも大会・講座のご案内を更新予定です。

http://nade-chugokushikoku-debate.blog.jp/

以上

http://nade.jp/
http://nade-chugokushikoku-debate.blog.jp/